Uber- und auBerplanmiRige Aufwendungen und Auszahlungen sowie VE im Haushaltsjahr 2019 - Nachtrag 2020

Ermachti- HaushaltsméaBige Deckung
Sach- . Sachverhalt / - - .
Datum FB/SB | PSP-Element Bezeichnung w Ansatz 2019 |gungsiiber- upl. apl. Upl. VE
konto Erlduterung
tragung el SLr Konto Bezeichnun
PSP-Element 9
Irrtimliche Zahlung von
20.08.2020|FB5 110.538.010 |52160000 | Standsetzung des investivem Konto. Buchung ist 189.168,71 64.200,63 120.541.010 52910000 |StraBen, Wege, Platze
Infrastrukturvermogens konsumtiv zu buchen. (Deckung
im Produkt Stadtentwasserung)
Grundsttcksverkehr - Barwertkorrektur zur
Unterhaltung der Abrechnung der vorhandenen .
04.08.2020(FB6 010.111.160 [52410000 . . ) 90.000,00 5.039,67 010.111.160 44110000 |Mieten und Pachten
Grundstticke und baul. Leibrenten im Rahmen des
Anlagen Jahresabschlusses 2019
Finanzmanagement -
23.09.2020 SFi 010.111.100 |54290000  |20nStige Aufw. F. Erstattung an die GPA fur 16.800,00 363,10 160.611.010 53740000 |Kreisumlage
Inanspruchnahme v. Prufungsleistung
Rechten + Diensten
Mehraufwand far
Beratungsleistungen unseres
28.04.2020 | SFi 010.111.100 |54310000 | FN@nzmanagement - Wirtschaftsprifers im Rahmen 25.000,00 7.538,54 010.111.100 45610000 |BuBgelder,
Geschaftsaufwendungen der Vorbereitung des Saumniszuschlage
Kaufangebotes fur
Geschéftsanteile der stm.
010.111.150 45910000
030.243.010 41414000
040.271.010 41410000
040.271.010 43210000
050.313.010 41410000
Allg. Finanzwirtschaft - Ruckstellungen fur abhangige 828;22818 1?4211(2)888
26.10.2020|SFi 160.611.010 [54960000 |Zuflhrung zu Umlagen im Rahmen des 0,00 3.000.000,00 e div. Mehrertrage
Ruckstellungen f. Umlagen |Jahresabschlusses 2019 060.365.010 43211000
gent. Smiag 060.365.010 41410000
080.424.010 44810000
120.546.010 43210000
160.611.010 40120000
160.611.010 40220000
160.611.010 45824000
22.06.2020|SFi 160.611.010 [54990000 |Ubrige Aufwendungen Ifd. ger o 0,00 5.035,05 160.611.010 53740000 |Kreisumlage
e Handkassenergebnisse sind
Verwaltungstatigkeiten .
nicht planbar.
Ruckstellung fur
Sonst. allg. Finanzwirtschaft |Erstattungszinsen
26.10.2020|SFi 160.612.010 |55180000 |- Zinsaufwendungen a. (Vollverzinsung) im Rahmen 200.000,00 2.703.673,50 160.611.010 40130000 | Gewerbesteuer
sonst. Inland. Bereich eines Klageverfahrens von
aréBerer Bedeutuna
;ee?;ﬁ?:riwwtschaft ) Riicksteullungen fir Beihilfen im
29.09.2020(SzD 010.111.090 [50410000 . Rahmen des Jahresabschlusses 830.000,00 21.959,78 160.611.010 53740000 |Kreisumlage
Untersttzungsleistungen f.
i 2019
Beschéftigte
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29.09.2020

SZD

010.111.090

54110000

Sonstige Personal- und
Versorgungsaufwendungen

Aufwandswirksame Auflésung
von
Barwerterstattungsanspriichen
im Rahmen des
Jahresabschlusses 2019

127.000,00

55.823,00

160.611.010

53740000

Kreisumlage

01.09.2020

SZD

010.111.120

52550000

Unterhaltung des sonstigen
bew. Vermogens

Fehlerhafte Kontenzuordnung
der Aufwendungen fur
Datenverarbeitung der ITK zu
Geschéftsaufwendungen
Anderung aufgrund Anregung
RPA

0,00

1.533.213,39

010.111.120

54310000

Geschéftsaufwendungen

26.05.2020

110.537.020

54450000

DSD-Sonstige Steuern

Abfuhr Umsatzsteuer an das
Finanzamt (Steuererklarung far
2019)

20.000,00

4.420,09

160.611.010

53740000

Kreisumlage




